－1－

常州纺织服装职业技术学院教务处

常纺教务〔2019〕17号

关于做好 2019年江苏省重点教材立项申报工

作的通知

各教学单位：

根据《江苏省高等教育学会关于做好 2019年高等学校重点教材立项建

设工作的通知》（苏高教会[2019]23 号）要求，我校将继续实施高等学校

重点教材立项申报及建设工作。现将有关事项通知如下：

一、立项范围与数量

1、立项范围

（1）修订教材：出版时间为 2013年 1月 1日至 2017年 12月 31日（由

出版社正式出版，以版权页出版日期为准），经过教学实践检验，使用效果

好的各种形式教材。教材有修订计划，能在立项发文公布后 2年内再版。

（2）新编教材：反映学科行业新知识、新技术、新成果，内容创新、

富有特色的公共基础课、专业基础课和专业课教材；教学急需、填补学科

－2－

专业空白的教材；新兴学科、边缘学科、交叉学科的教材；体现改革创新

的实验教学教材和实习实训类教材；开发大学生创新创业理论与实践教学

的教材；开发双语教学（全英文授课）的教材。能在立项发文公布后 1年

内实现出版。

2、立项数量及推荐方法

江苏省重点教材为限额申报，根据江苏省高等教育学会苏高教会

[2019]23号文政策及其 5号附件限额要求，我校可推荐申报 5部教材：

其中，普通类教材 2 部、服装与服饰设计品牌专业类核心课程教材 1

部、创新创业类教材 1部；此外，学校可以向江苏省高校教材研究会申报

1部教材，待遴选成功后，由教材研究会推荐。

3、评审进度安排

因江苏省高校教材研究会要求提交材料的时间为 2019年 9月 23日前，

因而拟定如下申报、评审进度：

序号 时间 内容

1 2019.9.6 教务处下发通知，二级学院组织申报

2 2019.9.6-2019.9.16 教师完成申报书初稿，打印5份

3 2019.9.17 （1）二级学院内部排序、撰写推荐意见电子稿；

（2）教务秘书递交申报材料及汇总表至教务处

4 2019.9.18 教务处组织专家评审、公示结果

5(1) 2019.9.18-2019.9.20 被推荐至教材研究会的教材微调、盖章

6(1) 2019.9.21-2019.9.23 教务处汇总“被推荐教材研究会” 的教材，按

时寄送

5(2) 2019.9.19-2019.10.6 （1）被推荐的普通类教材、品牌专业教材、创

业创业教材继续完善申报材料、盖章

6(2) 2019.10.7-2019.10.9 教务处汇总“被推荐普通类、品牌专业类、创

新创业类” 的教材，按时寄送

－3－

4、申报及评审相关要求

（1）各教学单位组织教师填写申报书，要求第一主编应具有副高及以

上职称。

（2）按照一页纸工作计划的要求，各二级学院至少推荐 1部教材，并

于 2019年 9月 17日前完成初稿，参加校级评审。

为鼓励申报，各二级学院最多可推荐 2部不同大类的教材及 1部创新

创业教育类教材，其他参与教学职能部门可以申报 1部教材。

（3）服装与服饰设计品牌专业单独申报 1部教材，由服装学院遴选排

序后向学校推荐，直接报送。

创新创业类教材经校级评审后，排序第 1的教材，直接报送。

普通类教材经校级评审后，排序为前 2 名的教材推荐直接报送、第 3

名起推荐至教材研究会（申报书格式需按教材研究会要求微调）。

以上情况，若有教师主动放弃，依次递推。

二、各教学单位需要提交具体材料

1、教材主编提供申报材料

（1）修订教材递交

《“十三五”江苏省高等学校重点教材（修订）申报表》（附件 3-1）

电子稿及纸质稿 5份（1式 5份）。教材的使用情况证明、获奖证书复印件

等请附在申报表后，无须另作附件。

教材样书（如有教辅资料、数字化教学资源等请一并提供）2套。

（2）新编教材递交

《“十三五”江苏省高等学校重点教材（新编）申报表》（附件 3-2）

－4－

电子稿，及纸质稿 5份（1式 5份）。

编写提纲和教材样稿的纸质稿，1式 2份。

2、教学秘书整理汇总递交材料

(1)《“十三五”江苏省高等学校重点教材（修订）申报汇总表》（附件

2-1）电子稿及纸质稿 1份。

(2)《“十三五”江苏省高等学校重点教材（新编）申报汇总表》（附件

2-2）电子稿及纸质稿 1份。

以上材料，请于 2019年 9月 17日 16:00前，提交至教务处 1623办公

室，电子稿发送至 20920462@qq.com。。

3、附件 1-4：已打包发至二级学院教务秘书处，另外可以在教务在线

jwc.cztgi.edu.cn学籍管理栏下载。

常州纺织服装职业技术学院教务处

                            二 O一九年九月六日

mailto:20920462@qq.com

－5－

附件：1.“十三五”江苏省高等学校重点教材建设实施方案（修订版）

2.“十三五”江苏省高等学校重点教材申报汇总表（含修订、新编）

3.“十三五”江苏省高等学校重点教材申报表（含修订、新编）

4.专业分类参考目录